ПРОТОКОЛ
Заседания Координационного совета

проекта Челябинского регионального отделения

Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
 "Шахматный всеобуч"
21.01.2016 г, 10.00ч.
Законодательное Собрание Челябинской области
Присутствовали:

Баранова Е. Ю., Бурматов Н. П., Гехт И. А., Гилязов А. М., Горбунов В. В., Кузнецов А. И., Одер Л. Я., Рубцова Е. В., Титова Л. В.,  Цепкин О. В.,
Слушали:
1. Утверждение состава Координационного совета партийного проекта ЧРО ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" "Шахматный всеобуч". Докладчик – Олег Владимирович Цепкин, член Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, координатор Проекта.
2. Информация о реализации проекта. Утверждение паспорта Проекта. Докладчик – Владимир Васильевич Горбунов, депутат Законодательного Собрания Челябинской области, руководитель проекта.
3. Межведомственное взаимодействие с органами государственное власти Челябинской области и местного самоуправления. Утверждение дорожной карты Проекта. Докладчик – Владимир Васильевич Горбунов, депутат Законодательного Собрания Челябинской области, руководитель проекта.

4. Утверждение плана работы Координационного совета на 2016 год. Докладчик – Олег Владимирович Цепкин, член Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, координатор Проекта.
Решили:

1. По первому вопросу:

- Состав Координационного совета партийного проекта ЧРО ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" "Шахматный всеобуч" утвердить (Приложение 1 к протоколу);

2. По второму вопросу:

- Паспорт партийного проекта ЧРО ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" "Шахматный всеобуч" утвердить (Приложение 2 к протоколу);

3. По третьему вопросу:

- Дорожную карту партийного проекта ЧРО ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" "Шахматный всеобуч" утвердить (Приложение 3 к протоколу);
- рекомендовать Министерству образования и науки Челябинской области направить в муниципальные образования Челябинской области информационное письмо о реализации проекта "Шахматный всеобуч";

- рекомендовать Министерству по физической культуре и спорту Челябинской области приобрести спортивный инвентарь для реализации проекта "Шахматный всеобуч" в соответствии с дорожной картой Проекта;

4. По четвёртому вопросу:

- План работы Координационного совета партийного проекта ЧРО ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" "Шахматный всеобуч" утвердить (Приложение 4 к протоколу).
Координатор проекта

О. В. Цепкин
Руководитель проекта

В. В. Горбунов